
Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per spedizione raccomandate A/R a Poste Italiane spa 
periodo maggio 2021 e luglio 2021. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 156 DEL REG. SETTORE 

N. 411 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 27/09/2021 

OGGETTO: 

Impegno e liquidazione di spesa per spedizione 

raccomandate A/R a Poste Italiane spa periodo 

maggio 2021 e luglio 2021.           
 

 

 
L’anno duemilaventuno del mese di settembre del giorno ventisette nel proprio 

ufficio,  

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n.18 del 16/02/2018, si impartiva direttiva al 

Responsabile del Settore Economico/Finanziario-Tributi di avvalersi del servizio di Poste Italiane Spa 

per l’invio degli atti tributari comunali tramite il conto contrattuale in essere con la suddetta società 

(CONTO DI CREDITO PRIVATI ORD n. 30077230-002); 

Vista  la Fattura  n. 1021175247 del 20/07/2021 di € 74,18 identificativo trasmissione SDI nr. 

0009°5E26F - ns. protocollo 5636 del 21/07/2021 - file di trasmissione 5462072700, periodo di 

erogazione del servizio dal 01/05/2021 al 31/05/2021 emessa da Poste Italiane Spa – Viale Europa 

190 – 00144 Roma – P.Iva IT01114601006; 

Vista  la Fattura  n. 1021235654  del 20/09/2021 di € 9,89  identificativo trasmissione SDI nr. 

000A629A4E - ns. protocollo 7174 del 20/09/2021 - file di trasmissione 5809435012, periodo di 

erogazione del servizio dal 01/07/2021 al 31/07/2021 emessa da Poste Italiane Spa – Viale Europa 

190 – 00144 Roma – P.Iva IT01114601006; 

Considerato che da un controllo effettuato le raccomandate fatturate risultano effettivamente 

spedite dall’ufficio tributi del comune;  

Visto, ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, il Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC), prot. INPS _26638473 on scadenza al 16/10/2021, dal quale risulta che la ditta 

suddetta è regolare nei confronti INPS ed INAIL;  

Accertato che la fornitura è stata eseguita per come risulta dalla documentazione comprovante il 

diritto del creditore al pagamento dell’importo fatturato; 

Ritenuto procedere ad assumere impegno di spesa e contestualmente alla  liquidazione della 

spesa di € 84,07; 

Visto il Decreto Prefettizio n. 17 dell’11/12/2020 prot. 8706 ad oggetto: Nomina Responsabile Settore 

II e conferimento posizione Organizzativa Economico/Finanziaria – Rag. Emilia Molinaro;  

Vista la determinazione dell’Ufficio finanziario 153/62 del 07/04/2021 ad oggetto: Nomina del 

Responsabile del Procedimento Settore II Economico/Finanziario/Tributi Sig. Carbonaro Maurizio - 

Anno 2021;  



Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per spedizione raccomandate A/R a Poste Italiane spa 
periodo maggio 2021 e luglio 2021. Pagina 2 di 3 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 09/09/2021 con i poteri del Consiglio 

Comunale: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 

267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 

Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 11 del 

19/02/2021 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (Art. 169 del 

D.Lgs. N. 267/2000) - Anno 2021.”, esecutiva; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 del 

29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018  

Vista la Legge n. 178 del 30 dicembre 2020 (Legge di Bilancio 2021); 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;  

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1. Di impegnare e contestualmente  liquidare la somma di €  84,07  in favore di Poste Italiane 

Spa – Viale Europa 190 – 00144 Roma – P.Iva IT01114601006, per il servizio di spedizione 

raccomandate con avviso di ricevimento, periodo MAGGIO  E LUGLIO 2021 giuste fattura in 

atti; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 84,07  trova imputazione sul Bilancio di Previsione 

2021/2023  annualità 2021 sul apposito capitolo di bilancio ;  

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica;  

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del Responsabile del Settore; 

5. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto 

di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

6. Di dare atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, risulta 

essere il seguente: Z0D230FEB9; 

7. Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente atto sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet www.comune.maranoprincipato.cs.it. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 

http://www.comune.maranoprincipato.cs.it/


Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per spedizione raccomandate A/R a Poste Italiane spa 
periodo maggio 2021 e luglio 2021. Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°  1382 Anno 2021 Euro 84,07 

  

Liquidazione  N°   Anno 2021 Euro 84,07 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03  

 

 

Previsioni Iniziali Euro 3.900,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 3.538,78 

Disponibilità Euro 361,22 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 16/11/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 18/11/2021 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 1171 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 18/11/2021 al 03/12/2021 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 18/11/2021 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


